Ἐκείθεν ὁ οὕτως ὀνομαζόμενος ἦκεν, ἀλλ' εἰς Ἀλεξάνδρειαν κομισθεὶς τὸ παρ' Αἰγυπτίοις ὄνομα τοῦ Πλάτωνος ἐκτίσατο, τὸν Σάραπιν. καὶ μὲν τοὶ Ἡρακλείτης τοῦ Φυσικοῦ λέγοντες, Multos jam locos, salebrosos quidem et inextricabiles ferme salvi transmisi- mus; vix vero alius est, qui tantas mi- hi molestias dederit, atque hic de quo nunc acturi sumus. "Mutilum videri esse", asserit Xylander; eademque etiam Cl. Marklandi sententia est. At diligentius nobis, et curiosius in- spicientibus aliter res forsan appareat. Consideratis igitur utcumque et recte perpen- sis scopo et argumento Aucto-

ris, ita tandem ad veram ejus, et genuinam Lectionem praestandam facilius perveniamus — Osiridem igitur Plutonem esse probare aggressus est Auctor; primum, ex auctoritate Archemachi et Heraclidis; deinde vero, ex Visione Ptolemaei, et Interpretamentis Manethonis et Timothei, qui Sarapidem nomen esse Aegyptium dixerint istius Dei, qui Inferis praesideret. Pergit porro in eodem argumento; — "Quodque etiam Heraclitus Physicus dicit, Hades et Bacchus idem est, quando insanit et delirat uterque, in eandem hanc ducere volunt sententiam", Osirin scilicet et Plutonem nihil inter se differre. Nam quod aiunt nonnulli, Heraclitum per Hadem hoc in loco velle ipsum corpus intelligere, quia animus in eo insaniens quasi et ebrius fit, frigida nimis est Allegoria. Melius igitur est Heracliti Dionysum per Osirin interpretari, uti Hadem ejus per Sarapin; quod qui-

“¹⁰ Ἰοῦ Ἀδης ἢ Διόνυσος ὡυτός, ¹¹ ὅτε οὐκ μαίνοινται
 “ ἢ ληραίνουσιν,” εἰς ταύτην ὑπάγασσι τὴν δόξαν.
 οἱ γὰρ ἀξιούνηες Ἄδην λέγεσθαι τὸ Σῶμα, τῆς
 ψυχῆς οἶον ἀφροσύνης ἢ μεθύσεως ἐν αὐτῷ,
 γλίχρως ἀλληγοροῦσι. βέλτιον ἢ τὸν Ὀσίριον εἰς
 ταυτὸ σιναγεῖν τῷ Διονύσῳ, τῷ τε Ὀσίριδι τὸν
 Σάραπιν, ὅτε τὴν φύσιν μετέβαλε, ¹² ταύτης
 τυχόνῃ τῷ ἀποσηγορείας. διὸ πάνσι κοινὸς ὁ Σά-
 ραπίς ἐστὶ, ¹³ ὡς ἢ τὸν Ὀσίριον οἱ τῶν ἱερῶν μελα-
 λαβόνῃες ἴσασιν.

“ quidem nomen sibi tum demum
 “ obtinuit *Osiris* postquam naturam
 “ suam mutavit,” scil. postquam ἐκ
 Δαίμονος ἀγαθῆς ad Deos transierat.
 “ Nomen quippe *Sarapidis* omnium
 “ est commune, qui ejusmodi muta-
 “ tionem aliquando subierint; uti
 “ norunt ii, qui *Osiridis* Sacris initiati
 “ fuerint.” His igitur ita dictis et
 explanatis, ad diversas aliorum opi-
 niones, quae de Sarapide circumfe-
 rantur refellendas, jam aggreditur
Auctor. “ Non enim par est Phrygiis
 “ credere Litteris, in quibus dicitur
 “ *Sarapin* quandam *Herculis* fuisse
 “ *Filiam*, uti et *Isaaci Heraclidis Ty-*
 “ *phonem* filium. Contemnendus por-
 “ ro est *Phylarchus*, qui scribit, pri-
 “ mum ex India *Bacchum* duos secum
 “ Boves adduxisse, quorum *Apis* alter,
 “ alter *Osiris* esset dictus: caeterum
 “ *Sarapin* nomen esse ejus, qui *Vni-*
 “ *versum ordinem* atque *ornet*—Licet

“ vero haec *Phylarchi* absurda esse
 “ statuamus, haud paullo tamen ea
 “ sunt absurdiora quae dicunt alii,
 “ *Sarapin* haud omnino Deum esse
 “ reputandum, sed *sepulchralem Api-*
 “ *dis Cistam* ita nominari: atque
 “ adeo tolerabilior eorum est senten-
 “ tia, qui *Sarapidis* nomen deducunt
 “ a verbis, quae graeca lingua fig-
 “ nificant *rapido motu cieri univer-*
 “ *sum*. Plerique autem sacerdotum
 “ *Sarapin* compositam esse vocem
 “ autumant, ex *Osiride*, nim. et *Apide*,
 “ in unam dictionem concurrentibus
 “ &c. Haec tenus igitur sententia *Au-*
 “ *ctoris* fusius latine explicata, viaque
 munita quasi et coram explanata,
 ad ipsa Graeca corrigenda et emen-
 danda tutius accedamus.

¹⁰ Ἰοῦ Ἀδης ἢ Διόνυσος ὡυτός] Cum
Heracliti sine dubio sententia esset,
Hadem et *Dionysum* eundem esse, de
 hac correctione in ipsum Textum ad-
 mittenda

κθ. Οὐ γὰρ ἄξιον προσέχειν τοῖς Φρυγίοις γράμμασιν ἐν οἷς λέγεται ἁ Χαραπῶς τις, ἔμψ' Ἡρακλέους γενέας θυγάτηρ, Ἰσαϊακῆ ἢ τῆ' Ἡρακλέους ὁ Τυφών· ἐδὲ ἁ Φυλάρχος μὴ καταφρονεῖν, γράφοντος ὅτι πρῶτος εἰς Αἴγυπτον ἐξ Ἰνδῶν Διόνυσος ἤγαγε δύο Βούς, ὧν ἦν τῶ μψ', ἁ Απῖς ὄνομα, τῶ ἢ ἁ Οσιρις· Σάραπῖς δὲ ὄνομα ἔστι τὸ ΠΑΝ κοσμεῖνός ἐστι, ἁ τῶ ΣΑΙΡΕΙΝ, ἁ ὁ καλλυῖεν τινὲς ἢ κοσμεῖν λέγουσιν. ἁτοπα γὰρ ταῦτα ἔστι Φυλάρχος, πολλῶ ἢ ἁτοπώτερα ἁ τὰ τῶν λεγόντων, ὅτι εἶναι Θεὸν τὸν

mittenda nulla, possit esse dubitatio. Antea ΟΥΤΟΣ. Quod autem, cum *Baxtero*, ΩΥΤΟΣ edidi et non Ο ΑΥΤΟΣ — hinc est, quod *Heraclitus* noster, *Epheso* quippe oriundus, *Ionica Dialecto* scribendo usus sit. Vid. Vit. ejus apud *Diog. Laert.*

¹¹ ὅτε ἐν μαίνουσαι καὶ ληραίνουσαι] Has etiam voces ipsi *Heraclito* tribuo; ex scriptis enim ejus desumptas, et laudatas esse arbitror: quod vero recte se habeant, haud ego praestare ausus sum.

¹² ταύτης τυχόντι τῆς προσηγ.] Antea ΤΥΧΟΝΤΑ legebatur manifesto soloecismo. Cui enim *Sarapidis* nomen obtigerat? *Osiridi* scil. postquam &c.

¹³ ὡς δὲ τὸν ἁ Οσιριν] Praestat cum Cl. *Marklando* legere, ὡς ΚΑΙ τ. ἁ Ο.

¹ χαροπῶς τις, ἔμψ' Ἡρακ.] Olim, ΧΑΡΑΠΩΣ ΤΟΥΣ ΜΕΝ ΤΟΥ ἁ ΗΡ. absurde — Quid vero hic loci sibi

vult *Charopis* haec? Quis unquam vel fando de ea alibi audiverit? De *Sarapide* tota haec instituitur disputatio — adeo ut dubium esse non possit quin *Sarapis* nomen fuerit dictum istius *Herculis* filiae, de qua canit *Phrygia Poesis*; aliter absurda profus, imo nulla potius omnino esset argumentatio *Auctoris*. Rescribendum igitur statuo pro χαροπῶς τις, vel ΣΑΡΑΠΗΣ ΤΙΣ, vel saltem, cum *Marklando*, ΣΑΡΑΠΩ ΤΙΣ.

² φυλάρχος] Ita dedi pro ΦΙΛΑΡΧΟΥ, ex *Suida*, aliisque idoneis Auctoribus.

³ ὁ καλλυῖεν τινὲς ἢ κοσμεῖν] Forte, ὁ καλλ. ἁ ΕΛΛΗΝΕΣ καὶ κοσ. *Markland.*

⁴ τὰ τῶν λεγόντων] Articulum ΤΑ ex conjectura nunc primum addidi, necessarium quippe, quique a Textu, sine constructionis dispendio, abesse non possit. Inter eos vero, qui *Sara-*

Σάραπιν, ἀλλὰ τὴν ΑΠΙΔΟΣ ΣΟΡΟΝ ἕως ὀνομά-
 ζεας, [⁵ καὶ χαλκᾶς τινὰς ἐν Μέμφει πύλας
 λήθης ἢ κωκυτῶ παραγορευομένης, ὅταν θάπ-
 τώσι τὸν Ἄπιν ἀνοίγεας, βαρὺ ἢ σκληρὸν ψο-
 φέσας. διὸ πρὸς ἡχοῦν] ἡμᾶς χαλκώμα-
 τῶ ἐπιλαμβάνεας.] ⁶ μετρίωτερον δὲ οἱ ⁷ πρὸς
 τὸ ΣΕΥΕΣΘΑΙ [ἢ τὸ σοῦας] τὴν ἔ ΠΑΝΤΟΣ ἅμα
 κίνησιν ⁸ εἰρηῶς φάσκοντες. οἱ δὲ πλείστοι τῶ ἰε-

pidem Deum non esse statuebant, *Nymphodorus Amphipolites* recensendus est; qui (referente *Clemente Alex. Strom.* lib. i. p. 383.) ἐν τρίτῳ νομίμων Ἀσίας, dicit, τὸ Ἄπιν τὸ ταῦρον τελευτήσαντα, καὶ ταριχευθέντα εἰς σόρον ἀποτίθεσθαι τῶ ναῶ τοῦ τιμωμένου Δαίμονος, κἀντεῦθεν ΣΟΡΟΑΠΙΝ κληθῆναι καὶ ΣΑΡΑΠΙΝ, συνηθεία τινὶ τῶ ἐγχωρίων, ὕστερον.

⁵ Καὶ χαλκᾶς τινὰς ἐν Μέμφει πύλας — ἐπιλαμβάνεας.] Quid sibi velint haec verba, et quam arte cum superioribus, cum inferioribus connectantur dicere nequeo. Num a *Plutarchi* manu primum scripta hunc sibi locum obtinuerint? Si totam orationis seriem serio perpendas, id neutquam te affirmaturum certo scio. Quisquamne enim “aereas istas apud *Memphim* Portas oblivionis et “lamentationis dictas &c”; Quisquamne, inquam, est qui eas unquam *Sarapin* vocaverit? Ne dicas, quaeso; fieri enim nequit, ut ejusmodi sententiam ex Vett. libris tuearis. Quid igitur de iis statuendum est? ad oram

quidem libri, unde primum desumpta fuerant, denuo amandanda esse censeo. Ex *Glossmate* enim, sive *Annotatoris* cujusdam observatione in *Textum* irrepisse nullus dubito; cum et argumentum *Auctoris* interturbent prorsus, sensumque suspendant plane, vel destruant potius, qui sine iis optimus est.—Quorum autem verborum haec esse Interpretamenta, sive *Glossmata* statuis? dicam tibi—cum jam scripsisset *Auctor*, “*Sarapidis* nomen, “uti nonnullorum ferebat opinio, “ἀπὸ σορῆ ἀπιδῶ derivari,” hoc est, a sepulchrali cista in qua condiebatur *Apis*—ad hanc quasi sententiam confirmandam et stabiliendam ad oram *Codicis* de proprio addit *Lector* quidam: “*Apim* hunc ad *Memphim* “sepeliri; quando autem sepeliretur tum demum aperiri portas istas aeneas, &c.” quarum tam frequens est apud veteres mentio facta. Nam, quod certum est, *Apis* ad hanc urbem sepeliebatur, ibique revera extabat (uti ex *Diodoro* praecipue intellexi) σκοτίας ἑκάτης ἰερῶν, ἔ πύλαι κωκυτῶ